
  
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

   О принятии имущества  

   в муниципальную  

   собственность Уссурийского  

   городского округа  

 

 

 

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса  Российской 

Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа                     

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные                                   

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                                                  

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной                                   

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании распоряжений Территориального управления Федерального 

агентства по управлению государственным имуществом в Приморском крае 

от 04 октября 2022 года № 287-р «О безвозмездной передаче имущества, 

находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве 

оперативного управления за Федеральным казенным учреждением 

«Исправительная колония № 41 Главного управления Федеральной службы 

исполнения наказаний по Приморскому краю», в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа, 08 декабря 2022 года                    

27.02.2023 471

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 
 

№ 353-р «О внесении изменений в распоряжение Территориального 

управления Федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Приморском крае от 04 октября 2022 года № 287-р»,                        

акта приема-передачи федерального имущества, закрепленного за                      

ФКУ ИК-41 ГУФСИН России по Приморскому краю на праве оперативного 

управления, передаваемого в муниципальную собственность Уссурийского 

городского округа от 01 февраля 2023 года, статьей 31 Устава Уссурийского 

городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Российской Федерации в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной 

казны имущество, указанное в Приложении к настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны имущество, указанное                  

в Приложении к настоящему постановлению; 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа имущество, указанное в Приложении                       

к настоящему постановлению; 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на имущество, указанное                  

в Приложении к настоящему постановлению. 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



    

Приложение 

   к постановлению администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от _______________№_________    

                    

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского 

городского округа                    

 

№ 

п/п 

Наименование Местонахождение Кадастровый 

номер 

1. Жилое 

помещение 

(квартира) 

Приморский край, г. Уссурийск,               

с. Воздвиженка, ул. Пионерская,               

д. 2а, кв. 16 

25:18:100101:4066 

 

________________________________ 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


